
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» июля 2024 г.                                                                   № 396

Об утверждении Порядка
работы по установлению фактов проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан в жилых помещениях, нарушения 
условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой 
необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 

летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                          
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                
и техногенного характера», постановлением Администрации Курской области           
от 28.05.2024 № 413-па «Об оказании единовременной материальной помощи            
и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости 
гражданам, пострадавшим в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать комиссию по установлению факта проживания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска. 

2. Утвердить:
Состав комиссии по установлению факта проживания граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 



2

Украины на территории города Курска согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;

Порядок организации работы с заявлениями граждан, по установлению 
факта проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан                   
и лиц без гражданства в жилых помещениях, нарушения условий                                                      
их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой необходимости            
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов                    
со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска Курской области согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Главам администраций Железнодорожного, Сеймского                                        
и Центрального округов города Курска создать рабочие группы по подготовке 
документов для осуществления материальной и финансовой помощи 
гражданам пострадавшим в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины          
и представлению их в комиссию по установлению фактов проживания 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан в жилых помещениях, 
нарушений условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества 
первой необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины             
на территории город Курска.
 4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                         
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                           
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска                                                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                     И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Курска

от «31» июля 2024 года
№ 396

СОСТАВ
комиссии по установлению факта проживания граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 

помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты 
ими имущества первой необходимости в результате обстрела или 

применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины на территории города Курска 

Котляров
Сергей Александрович 

заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Бартенев
Антон Геннадьевич

председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства города Курска, заместитель 
председателя комиссии;

Каменев
Александр Алексеевич

главный специалист МКУ «Управление по делам                    
ГО и ЧС при Администрации города Курска», 
секретарь комиссии;

Борисов
Андрей Александрович

глава администрации Центрального округа 
города      Курска;

Брежнев
Сергей Николаевич

председатель комитета социальной защиты 
населения    города Курска;

Васильев
Олег Юрьевич

глава администрации Сеймского округа города 
Курска;

Гранкина
Ольга Владимировна

заместитель главы Администрации города 
Курска;

Дрынов
Александр Викторович

глава администрации Железнодорожного округа 
города Курска;

Михайлова
Светлана Сергеевна

директор МКУ «Городской жилищный фонд»;



4

Новицкий
Александр Георгиевич 

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 
при Администрации города Курска».



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Курска

от «31» июля 2024 года
№ 396

ПОРЯДОК
организации работы с заявлениями граждан, по установлению факта 
проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства в жилых помещениях, нарушения условий 
их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой 

необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 

Украины на территории города Курска 

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) организации работы                                  
с заявлениями граждан, по установлению факта проживания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска Курской области разработан                        
в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 19.10. 2022         
№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи 
с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022  № 756», 
постановлением Губернатора Курской области от 20.10.2022 № 304-пг                       
«О мерах по реализации в Курской области Указа Президента Российской 
Федерации от 19.10.2022 года № 757», постановлением Правительства 
Курской области от 28.05.2024 № 413-пп «Об оказании единовременной 
материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества 
первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате обстрела или 
применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории Курской области», решением 
оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента 
Российской Федерации от 19.10.2022 года № 757 (протокол от 02.02.2024            
№ 8), постановлением Администрации города Курска от 22.09.2023 №535    
«Об организации оказания дополнительной меры социальной поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате последствий взрывов взрывоопасных 
предметов, обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины                           
и террористических актов на территории города Курска»,  распоряжением 



6

Администрации города Курска от 18.04.2024 №226-ра «О координации 
деятельности Администрации города Курска, отраслевых и территориальных 
органов Администрации города Курска при оказании помощи гражданам, 
жилые помещения которых пострадали в результате последствий взрывов 
взрывоопасных предметов, падения обломков беспилотных летательных 
аппаратов, обстрелов или террористических актов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории города Курска». 

1.2. Порядок определяет:
функции Комиссии по установлению факта проживания граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях на территории города Курска, нарушения условий                                      
их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой необходимости               
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов                     
со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска (далее - Комиссия); 

функции рабочих групп администраций округов  по организации работы 
с заявлениями граждан, подготовке и представлению ими документов                                  
в Комиссию по установлению факта проживания граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты                   
ими имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска.

II. Функции Комиссии по установлению фактов проживания, 
нарушений условий жизнедеятельности и (или) утраты имущества 

первой необходимости гражданами в результате обстрела или 
применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории
 города Курска 

2.1. К полномочиям Комиссии относится установление фактов на основе 
представленных рабочими группами администраций округов документов:

проживания гражданина в жилом помещении;
нарушения условий жизнедеятельности гражданина в результате 

обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины (далее – «обстрелы»);

утраты имущества первой необходимости в результате обстрела.
2.2. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
обращаться к гражданам, подавшим заявление, с целью оказания 

содействия Комиссии в сборе документов и иных сведений о месте                                  
их проживания в жилых помещениях, о фактах нарушения условий 
жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате 
обстрела;



7

запрашивать и получать в порядке межведомственного взаимодействия 
в уполномоченных органах и организациях, в том числе ресурсоснабжающих 
организациях документы, необходимые для установления фактов, указанных 
в пункте 2.1 настоящего Порядка; 

привлекать для участия в своей работе специалистов для определения 
критериев нарушения условий жизнедеятельности гражданина в результате 
обстрела.

2.3.  Комиссия анализирует полученные сведения и на основе собранных 
и представленных документов рабочими группами администраций округов 
представляет Главе города Курска на утверждение, с учетом характера 
поданного заявления, заключение Комиссии (далее - заключение Комиссии):

об установлении факта проживания в жилом помещении и факта 
нарушения условий жизнедеятельности гражданина в результате обстрела          
или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины (приложение 1 к Порядку);

об установлении факта проживания в жилом помещении и факта утраты 
гражданином имущества первой необходимости в результате обстрела           
или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 
вооруженных формирований Украины (приложение 2 к Порядку);

2.4. Заключение готовится Комиссией на одного
или нескольких граждан, проживающих в одном жилом помещении, включая 
несовершеннолетних лиц, и лиц признанных в установленном порядке 
недееспособными (при подачи заявлений).

2.5. Заключение Комиссии подписывается всеми ее членами, 
предъявляется для ознакомления гражданину (гражданам), о чем в нем 
делается отметка. Копия заключения Комиссии может быть предоставлена 
гражданину по его требованию.

  2.6. Заявление гражданина, прилагаемые к нему документы
и заключение Комиссии направляются Администрацией города Курска                       
в Комитет региональной безопасности - орган, уполномоченный принимать 
решение о назначении единовременной материальной помощи гражданам, 
пострадавшим в результате обстрела (в связи с нарушением условий 
жизнедеятельности), или финансовой помощи гражданам в связи с утратой 
ими имущества первой необходимости в результате обстрела (далее                                
– Уполномоченный орган).

III. Функции рабочих групп администраций округов
 по организации работы с заявлениями граждан, подготовке                               

и представлению ими документов 

3.1. Состав рабочих групп администраций округов определяется 
решениями глав администраций округов:

по оказанию единовременной материальной помощи пострадавшим             
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов         



8

со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска;

по оказанию финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска;

по вопросу установления факта проживания гражданина в жилом 
помещении (указанном в заявлении) и факта нарушения условий его 
жизнедеятельности в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины                 
на территории города Курска;

по вопросу установления факта проживания гражданина в жилом 
помещении (указанном в заявлении) и факта утраты им имущества первой 
необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины            
на территории города Курска.

3.2. При организации работы с заявлениями граждан, подготовке                          
и представлению ими документов в Уполномоченный орган для рассмотрения 
вопроса об оказании единовременной материальной помощи или финансовой 
помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости   
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов   
со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска рабочие группы администраций округов руководствуются 
постановлением Правительства Курской области от 28.05.2024 №413-пп «Об 
оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи            
в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим 
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов    
со стороны вооруженных формирований Украины на территории Курской 
области».

3.3. Факт проживания граждан в жилых помещениях, находящихся                 
в зоне обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов                           
со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска устанавливается на основании документов подтверждающих факт:

а) регистрации по месту жительства в жилом помещении, которое попало 
в зону обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов                         
со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 
Курска (далее - «зона обстрела»).

 б) регистрации по месту пребывания в жилом помещении, которое 
попало в зону обстрела;

в) заключения договора аренды жилого помещения, которое попало                       
в зону  обстрела;

г) заключения договора социального найма жилого помещения, которое 
попало в зону обстрела;



9

д) оказания медицинских, образовательных, социальных услуг и услуг 
почтовой связи по адресам  жилого помещения, которое попало в зону 
обстрела;

е) работы или учебы, нахождения медицинских организаций попавших             
в зону обстрела; 

ж) получения (оплаты) коммунальных услуг в жилом помещении, 
которое попало в зону обстрела;

з) иные сведения, которые могут быть предоставлены заявителем                            
в инициативном порядке, получение которых не потребует обращения                        
за получением государственных (муниципальных) услуг, услуг организаций.

Документы указанные в настоящем пункте оцениваются                                        
в их совокупности, позволяющей установить факт проживания в жилом 
помещении.

Факт проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых помещениях, 
находящихся в зоне обстрела, устанавливается, если установлен факт 
проживания в жилом помещении, находящемся в зоне обстрела, хотя бы 
одного из родителей (усыновителей, опекунов), с которым проживает ребенок.

3.4. При установлении факта утраты заявителем имущества первой 
необходимости берется во внимание минимальный набор 
непродовольственных товаров общесемейного пользования, необходимых для 
сохранения здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, 
включающий в себя:

а) предметы для хранения и приготовления пищи – холодильник, газовая 
плита (электроплита) и шкаф для посуды;

б) предметы мебели для приема пищи – стол и стул (табуретка);
в) предметы мебели для сна – кровать (диван);
г) предметы средств информирования граждан – телевизор (радио);
д) предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия 

централизованного водоснабжения и отопления) – насос  для подачи воды, 
водонагреватель и отопительный котел (переносная печь).

Факт утраты имущества первой необходимости устанавливается 
заключением Комиссии в случае:

а) частичной утраты имущества первой необходимости - приведение
в результате воздействия поражающих факторов части находящегося в жилом 
помещении, имущества первой необходимости (не менее
3 предметов имущества первой необходимости) в состояние, непригодное                      
для дальнейшего использования по назначению;

б) полной утратой имущества первой необходимости - приведение
в результате воздействия поражающих факторов всего находящегося в жилом 
помещении имущества первой необходимости в состояние,
непригодное для дальнейшего использования.

3.5. Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан определяется 
наличием либо отсутствием обстоятельств, которые возникли в результате 
обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны 



10

вооруженных формирований Украины на территории города Курска                             
и при которых на определенной территории невозможно проживание людей             
в связи с гибелью или повреждением имущества, угрозой их жизни                           
или здоровью.

Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан пострадавших                  
в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов 
устанавливается в случае:

а) невозможности проживания в жилых помещениях, в которых они 
зарегистрированы;

б) невозможность осуществления транспортного сообщения между 
территорией проживания граждан и иными территориями, где условия 
жизнедеятельности не были нарушены;

в) нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия граждан.
Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате 

обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов 
устанавливается при наличии хотя бы одного из показателей указанных                         
в настоящем пункте, характеризующих возможность или невозможность 
проживания граждан в занимаемых ими жилых помещениях.

3.6. Основанием для отказа в приеме документов для установления 
фактов указанных в п.2.1 настоящего Порядка, являются:

а) представленные документы содержат подчистки и исправления текста;
б) представленные документы не заверены при отправлении посредством 

почтовой связи в порядке, установленном законодательством российской 
Федерации;

в) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет                                
в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся                         
в документах;

г) представленные документы утратили силу или являются 
недействительными на момент обращения.

3.7. Заявление гражданина, прилагаемые к нему документы
и проекты заключений направляются рабочей группой администрацией округа 
в срок не более 2-х рабочих дней с даты их получения для регистрации                                 
в Комиссию по установлению фактов проживания, нарушений условий 
жизнедеятельности и (или) утраты имущества первой необходимости 
гражданами в результате обстрела или применения беспилотных летательных 
аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 
города Курска Курской области для принятия решения и утверждения Главой 
города Курска.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Порядку организации работы с 

заявлениями граждан, по установлению 
факта проживания граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства в жилых помещениях, 

нарушения условий их 
жизнедеятельности и (или) утраты ими 

имущества первой необходимости в 
результате обстрела или применения 

беспилотных летательных аппаратов со 
стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в жилом помещении

и факта нарушения условий жизнедеятельности гражданина
в результате обстрела или применения беспилотных летательных 

аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины

Комиссия, действующая на основании___________________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

в составе:

Председатель комиссии: _____________________________________________                                                   

Члены комиссии: ___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

провела ____________ обследование условий жизнедеятельности заявителя.
                              (дата)

Ф.И.О. заявителя: __________________________________________________

Адрес места жительства: ____________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Факт проживания в жилом помещении ________________________________
                                                                                                                      (Ф.И.О. заявителя)



12

__________________________________________________________________
установлен/не установлен на основании _______________________________
              (нужное подчеркнуть)                                                 (указать, если факт проживания установлен)
_____________________________________________________________________________
Дата нарушения условий жизнедеятельности: ____________________

Характер нарушения условий жизнедеятельности:

Критерии нарушения
условий 

жизнедеятельности

Показатели критериев
нарушения условий
жизнедеятельности

Состояние

1) здание (жилое
помещение):
фундамент Поврежден

(частично
разрушен)/

не поврежден
(частично не

разрушен)
стены Повреждены

(частично
разрушены)/

не повреждены
(частично не
разрушены)

перегородки Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

перекрытия Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

полы Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

Невозможность 
проживания заявителя 
в жилом помещении:

крыша Повреждена



13

(частично
разрушена)/

не повреждена
(частично не
разрушена)

окна и двери Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

отделочные работы Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

печное отопление Повреждено
(частично

разрушено)/
не повреждено
(частично не
разрушено)

электроосвещение Повреждено
(частично

разрушено)/
не повреждено
(частично не
разрушено)

прочие Повреждены
(частично

разрушены)/
не повреждены

(частично не
разрушены)

2) теплоснабжение 
здания (жилого 

помещения)

Нарушено/
не нарушено

3) водоснабжение 
здания (жилого 

помещения)

Нарушено/
не нарушено

4) электроснабжение 
здания (жилого 

помещения)

Нарушено/
не нарушено



14

5) возможность 
использования лифта

Возможно/
невозможно

1) наличие и состав 
общественного 

транспорта в районе 
проживания заявителя

Доступно/
недоступно

Невозможность 
осуществления 
транспортного 

сообщения между 
территорией 

проживания заявителя 
и иными 

территориями, где 
условия 

жизнедеятельности не 
были нарушены:

2) функционирование 
общественного 
транспорта от 
ближайшего
к заявителю 

остановочного пункта

Возможно/
невозможно

Нарушение санитарно-
эпидемиологического 

благополучия 
заявителя

Нарушено/
не нарушено

Факт нарушения условий жизнедеятельности устанавливается
по состоянию хотя бы одного из показателей указанных критериев, 
характеризующему невозможность проживания заявителя в жилом 
помещении.

Факт нарушения условий жизнедеятельности ____________________
        (Ф.И.О. заявителя)

__________________________________________________________________________________________ 

в результате обстрела/применения БПЛА          установлен/не установлен.
                            (нужное подчеркнуть)                                            (нужное подчеркнуть)

Председатель комиссии: 
________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:
________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
С заключением комиссии ознакомлен:
заявитель ________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)



15

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Порядку организации работы 

с заявлениями граждан,                                     
по установлению факта проживания 

граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без 

гражданства в жилых помещениях, 
нарушения условий                                           

их жизнедеятельности и (или) утраты 
ими имущества первой необходимости                                 
в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов                        

со стороны вооруженных формирований 
Украины на территории города Курска 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в жилом помещении

и факта утраты гражданином имущества первой необходимости
в результате обстрела или применения беспилотных летательных 

аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины

Комиссия, действующая на основании__________________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________,

в составе:

Председатель комиссии: _____________________________________________
Члены комиссии: ___________________________________________________

___________________________________________________
___________________________________________________________

провела ____________ обследование утраченного имущества первой
                                           (дата)

необходимости.

Адрес места жительства: _____________________________________________
__________________________________________________________________

Ф.И.О. заявителя: ___________________________________________________
__________________________________________________________________
Факт проживания в жилом помещении _________________________________

  (Ф.И.О. заявителя) 

__________________________________________________________________

установлен/не установлен на основании ________________________________



16

                 (нужное подчеркнуть)                               (указать, если факт проживания установлен)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Дата утраты имущества первой необходимости _________________________

Список утраченного имущества первой необходимости

Список имущества первой необходимости Утрачено
(ДА или НЕТ)

Примечание

Предметы для хранения и
приготовления пищи:

холодильник
газовая плита (электроплита)
шкаф для посуды

Предметы мебели для приема пищи:
стол
стул (табуретка)

Предметы мебели для сна:
кровать (диван)

Предметы средств
информирования граждан:

телевизор (радио)
Предметы средств водоснабжения и отопления
(заполняется в случае отсутствия 
централизованного водоснабжения и отопления):

насос для подачи воды
водонагреватель
котел отопительный (переносная печь)

Факт утраты имущества первой необходимости ____________________ 
                                                                                                                                                                              (Ф.И.О. заявителя) 

__________________________________________________________________

в результате обстрела/применения БПЛА          установлен/не установлен.
                            (нужное подчеркнуть)                                            (нужное подчеркнуть)

Председатель комиссии: 
__________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:
__________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________________
(должность, подпись, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________________
(должность, подпись, фамилия, инициалы)

С заключением комиссии ознакомлен:
заявитель 
__________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы


